
 1 

 

U C H W A Ł A   Nr V/22/2024 
Rady  Miasta  Rypin 

z dnia 10 lipca 2024 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin i efektów jego realizacji. 

  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.1), art. 41                  

ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                              

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 2151), uchwala się co 

następuje: 

 
  §   1. Przyjąć Raport z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania  

Narkomanii dla miasta Rypin i efektów jego realizacji stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.   

         

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

               
                                                                                                                                              
Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

                                                                                      Jarosław Nowatkowski      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 721. 

 



 2 

 
Uzasadnienie 
 

Art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada obowiązek sporządzenia raportu 

z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który 

przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, 

którego dotyczy raport. 

 

 



 3 

Załącznik nr 1 do uchwały  
Rady Miasta Rypin  

         Nr V/22/2024 
z dnia 10 lipca 2024 roku 

 

Raport  

z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji  

dla miasta Rypin za 2023 rok  

 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( art. 41 ) 

nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu.  W szczególności zadania te obejmują: 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych  od alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                             

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                             

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii ( art. 10 ust. 1 ) nakłada na gminę obowiązek 

prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. W szczególności 

zadania te obejmują : 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 



 4 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów,    

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 

 

Uchwałą Nr LVIII/348/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku Rada Miasta Rypin 

przyjęła Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Program 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Rypin na 2023 rok. 

Źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące                   

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W Programie tym na jego realizację zaplanowano kwotę 640.000 zł.  

Z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 

roku wpłynęła kwota 503.415,76 zł. 

Z tytułu opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych        

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml wpłynęła kwota 153 281,46 zł. 

Z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

niewykorzystanych w poprzednich latach, a wykorzystanych w 2023 roku przypada 

kwota 241.490,63 zł. 

Ogółem na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku wydatkowano kwotę 

756.268,52 zł. 

W Programie na 2023 rok ujęto 37 zadań, które zostały wykonane w sposób 

następujący: 

 

 
Lp. Nazwa zadania Realizacja 

1. Prowadzenie dwóch 
świetlic środowiskowych 

profilaktyczno-
wychowawczych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Punkt Interwencji 
Kryzysowej 

Prowadzone były 2 świetlice środowiskowe profilaktyczno 
-wychowawcze (przy Parafii Św. Stanisława Kostki oraz przy 

ul. Kościuszki 10).  Uczestnikami zajęć świetlicowych były 
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym kierowane przez 

pedagogów szkolnych.  
Zajęcia odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w 

godz. 13.00 do 18.00, uczestniczyło w nich od 15 do 25 dzieci 
w każdej ze świetlic. Dzieci codziennie otrzymywały prosty 
posiłek. Nadzór nad funkcjonowaniem Świetlic sprawował 

MOPS 



 5 

 

 
2. Dofinansowanie szkoleń              

i kursów specjalistycznych 
w zakresie pracy z dziećmi      
i młodzieżą oraz rozwijania 
umiejętności prowadzenia 

zajęć profilaktycznych  
i ogólnej profilaktyki.   
Ewentualny udział  
w organizowanych 

konkursach, kampaniach  
i lokalnych imprezach 

profilaktycznych.  

Sfinansowano udział dzieci i młodzieży w imprezach  
o charakterze profilaktycznym, turniejach sportowych 

realizowanych przez szkoły, kluby czy Wydział Promocji 
Urzędu Miasta Rypin. 

Finansowano zakupy nagród dla uczestników oraz akcesoriów 
do organizacji imprez, a także kosztów przejazdu.  

 
 
 

3. Dofinansowanie zakupu 
wyposażenia  
dla SP ZOZ. 

Sfinansowanie zakup wyposażenia dla Poradni Leczenia 
Uzależnień działającej przy SP ZOZ (koszt 3.499 zł). 

4. Zorganizowanie obozu 
wypoczynkowo-

terapeutyczny dla dzieci  
z rodzin zagrożonych. 

Obóz nie został zorganizowany. 
 

5. Limitowanie ilości punktów 
sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia 
na miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży. 

Obowiązywały uchwały Rady Miasta Rypin: 
- nr LVI/361/2018 z dnia 3 września 2018r. 
- nr LVI/362/2018 z dnia 3 września 2018r. 

W sprawie limitowania punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

6. Wspieranie działalności 
Klubu Abstynenta 

„Krokus”. 
Prowadzenie punktu 

konsultacyjnego dla osób 
z problemem alkoholowym 

i członków ich rodzin. 

Pokrywano koszty utrzymania Klubu oraz punktu 
konsultacyjnego, dokonywano zakupów niezbędnych 

materiałów. 
Finansowano wyjazdy na spotkania trzeźwościowe. 

 

7. Dofinansowanie 
działalności Muzeum 
Ziemi Dobrzyńskiej  

w zakresie zajęć z dziećmi  
i młodzieżą. 

Dofinansowano działalność utworzonej przy muzeum sekcji 
rycerskiej dla dzieci i młodzieży jako alternatywnego sposobu 

spędzania wolnego czasu. 
Dokonywano zakupów niezbędnego wyposażenia. 

Sfinansowano organizację „Rycerskiego Dnia Dziecka”. 

8. Rozpatrywanie wniosków 
o leczenie odwykowe. 

Pokryto koszty opinii lekarza biegłego psychiatry  
i psychologa w przedmiocie uzależnienia od alkoholu celem 

skierowania spraw do Sądu. 

9. Programy profilaktyczne 
realizowane  

w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym Nr 1  

(Szkoła Podstawowa Nr 1)                 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego. 

Dofinansowano programy i przedstawienia profilaktyczne dla 
uczniów. 

10. Programy profilaktyczne 
realizowane   

w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym Nr 2                

(Szkoła Podstawowa Nr 3) 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego. 

Dofinansowano programy i przedstawienia profilaktyczne dla 
uczniów. 

11. Działania profilaktyczne 
realizowane  

 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym Nr 1               
(Liceum Plastyczne). 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego. 

Finansowano zakup akcesoriów do realizacji tych działań. 
 

12. Działania profilaktyczno-
wychowawcze 

realizowane w Zespole 
Szkół Nr 1. 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego. 

Finansowano zakup akcesoriów do realizacji tych działań. 
 



 6 

 

 

 
13. Dofinansowanie 

Programów 
profilaktycznych 

realizowanych w Zespole 
Szkół Nr 2 w Rypinie. 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego. 

Finansowano zakup akcesoriów do realizacji tych działań. 
Zakup usług psychoterapeutycznych i konsultacji 

terapeutycznych dla uczniów. 

14. Programy profilaktyczne 
realizowane    

w Zespole Szkół Nr 3  
w Rypinie. 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego - zajęcia warsztatowe  
z profilaktyką antytytoniową i antyalkoholową dla uczniów. 

 

15. Programy profilaktyczne 
realizowane                 

w Zespole Szkół Nr 5  
w Rypinie. 

Dofinansowano zadania zaplanowane do realizacji w ramach 
Szkolnego Programu Profilaktycznego. 

Dofinansowano programy i przedstawienia profilaktyczne dla 
uczniów. 

16. Dofinansowanie działań 
edukacyjno-

profilaktycznych 
prowadzonych przez  

Straż Miejską. 

Finansowanie działań związanych  
z profilaktyką antyalkoholową prowadzonych przez Straż 

Miejską pn. „Młodzież bez nałogów”. 
 

17. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przy 
Miejskim Ośrodku Sportu  

i Rekreacji 

Finansowanie cyklu wakacyjnych turniejów w różnych 
dyscyplinach promujących bezpieczne spędzenie wolnego 
czasu. Zakup nagród i akcesoriów do organizacji turniejów. 

 

18. Działalność edukacyjno-
profilaktyczna Policji 

Zorganizowanie imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
z rypińskich szkół. 

Zakup materiałów profilaktycznych w postaci ulotek, 
gadżetów.  

19. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przy Parafii 
Św. Trójcy w Rypinie 

Dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego profilaktyczno-
wypoczynkowego realizowanego przez Parafię Św. Trójcy  

w Rypinie.  

20. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przy Parafii 
Św. Stanisława Kostki w 

Rypinie 

Dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego profilaktyczno-
wypoczynkowego realizowanego przez Parafię  

Św. Stanisława Kostki w Rypinie. 

21. Dofinansowanie zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci  

prowadzonych w 
Rypińskim Domu Kultury 

Dofinansowanie wykorzystano na organizację warsztatów 
tanecznych dla dzieci z  elementami profilaktyki. 

Promocję zdrowia i życia bez uzależnień (projektowanie i 
drukowanie plakatów, publikowanie grafik w mediach 

społecznościowych oraz na stronie internetowej. 

22. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Polski Czerwony Krzyż 

Zakup nagród dla uczestników imprez profilaktycznych 
organizowanych przez PCK. 

23. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Rypiński Uczniowski Klub 

Pływacki „Sejwal” 

Zakupiono wyposażenie dla uczestników zajęć. 
 

24. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Uczniowski Klub Sportowy  

„Orlik” 

Zakupiono wyposażenie dla uczestników zajęć. 
. 



 7 

 

 

 
25. Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 
realizowanych przez 
Dziecięcą Akademię 

Piłkarską. 

Zakupiono wyposażenie dla uczestników zajęć. 
 

26. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Rypiński Klub Sportowy  

„Lech” 

Sfinansowano organizację konkursów, turniejów i zajęć 
mających na celu profilaktykę uzależnień i zagrożeń dla dzieci 

i młodzieży prowadzonych przez RKS „LECH” (zakup 
wyposażenia, wyżywienie). 

 

27. Wynagrodzenie 
Pełnomocnika Burmistrza  

Wynagrodzenie 1.400 zł brutto  miesięcznie. 
 

28. Wynagrodzenie Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Wynagrodzenie dla członków Komisji na podstawie powołania 
przez Burmistrza Miasta Rypin  w wysokości: 675 zł brutto dla 

Przewodniczącego, 645 zł brutto dla Sekretarza  
i po 615 zł brutto dla 4 Członków Komisji miesięcznie 

29. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych w Miejsko-
Powiatowej Bibliotece 

Publicznej 

Sfinansowano warsztaty animacji filmowej promujących 
zdrowy styl życia. 

 

30. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Uczniowski Klub Sportowy  

„Jedynka” 

Sfinansowano zakup wyposażenia dla uczestników zajęć. 

31. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
nauczycieli wychowania 
fizycznego w Zespole 

Szkół Nr 1 
 

Sfinansowano zakup wyposażenia dla uczestników zajęć. 

32. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Uczniowski Klub Sportowy  

„Trójka” 

Sfinansowano zakup wyposażenia dla uczestników zajęć. 

33. Dofinansowanie działań 
profilaktycznych 

realizowanych przez 
Młodzieżowy Klub 

Sportowy  „Ekonomik” 

Sfinansowano zakup wyposażenia dla uczestników zajęć. 

34. Dofinansowanie 
Programów 

profilaktycznych 
realizowanych w Zespole 

Szkół Nr 2 w Rypinie. 

Sfinansowano zakup wyposażenia dla uczestników zajęć. 

35. Gabinet Psychologiczny   
 

Sfinansowano warsztaty terapeutyczne dla DDA. 
Koszt - 3.000 zł. 

36. Fundacja Dom Św. Jakuba Sfinansowano działania  profilaktyczno-terapeutyczne 
„Camino IV” - wędrówka  

terapeutyczno-duchowa mające na celu odbudowanie  
i umocnienie rodziny doświadczonej uzależnieniem  

i współuzależnieniem.  



 8 

 

 
37. Szkolenia Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Zorganizowano szkolenie dla Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

 

 

Przewidywane efekty realizacji Programu: 

- wzmacnianie poczucia własnej wartości uczniów,  

- podkreślanie pozytywnych doświadczeń życiowych, pomagających młodym ludziom 

ukształtować pozytywną tożsamość,  

- uczenie sposobów wyrażania własnych emocji i radzenia sobie ze stresem, 

- uczniowie uzyskują pełną wiedzę na temat zagrożeń oraz możliwości radzenia sobie 

z nimi, 

- uczestnicy Programu znają zagrożenia, jakie stwarza używanie alkoholu, nikotyny  

i środków odurzających i nie sięgają po te środki, 

- objęcie pełną i kompleksową pomocą psychologiczno-pedagogiczną, 

- promocja zdrowia i życia bez uzależnień,  

- ukazanie dzieciom i młodzieży, że sport i inne działania pozwalają zapełnić wolny 

czas i uniknąć negatywnych wpływów środowiska, 

- wyrobienie u dzieci i młodzieży umiejętności aktywnego spędzania wolnego czasu  

z dala od uzależnień.  

 

Opracował: 
Karol Chmielewski 

 

 


		2024-07-12T09:24:38+0200




